

Częstochowa dnia 24.10.2012 r.

MZS.ZP.3411/24/12

**Do wiadomości:**  
**Firmy biorące udział w postępowaniu**

**Wyjaśnienia nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp na dostawę materiałów eksploatacyjnych dla potrzeb SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespołonego w Częstochowie przy ul. Mirowskiej 15, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 18.10.2012 r. pod numerem 221609-2012.**

W związku z otrzymanymi od Wykonawców pytaniami dotyczącymi przedmiotowego postępowania przetargowego, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2010 r. nr 113 poz. 759 z późn. zmian.) przekazuje wyjaśnienia treści SIWZ.

**Pytanie Nr 1**

Zamawiający umieścił w SIWZ następujący zapis:

*10. Opakowania materiałów eksploatacyjnych winny zawierać hologram potwierdzający oryginalność produktu.*

Warunek ten jest niemożliwy do spełnienia, ponieważ nie wszyscy producenci umieszczają hologramy na swoich produktach. Czy jeśli producent nie przewiduje takiego oznaczenia to nie będzie ono wymagane?

**Odpowiedź: Warunek jest możliwy do spełnienia ponieważ na rynku są producenci którzy stosują hologramy na opakowaniach. Warunek nie byłby możliwy do spełnienia gdyby takich produktów nie było. Hologramy na opakowaniach są wymagane w tym przypadku ponieważ poświadczają oryginalność produktu.**

**Pytanie Nr 2** -Dodatkowo

*Wykonawcy, będącemu osobą fizyczną i prowadzącemu działalność gospodarczą zaleca się dołączenie od oferty aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej*

W jakim celu wymagane jest takie zaświadczenie, w szczególności biorąc pod uwagę, że takie dokumenty nie są wydawane już od około roku. Status przedsiębiorcy Zamawiający może sam zweryfikować w odpowiedniej ewidencji prowadzonej przez Ministerstwo Finansów.

**Odpowiedź: Zamawiający w SIWZ nie żądał przedstawienia aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu, ale wymagał dołączenia:**

***“aktualnego odpisu z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru w celu braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust.***

**1 pkt 2 ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, a w przypadku Wykonawcy będącego osobą fizyczną oświadczenia w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 według wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ**

oraz dodatkowo zamieścił zapis o treści:

**„...Wykonawcy, będącemu osobą fizyczną i prowadzącemu działalność gospodarczą zaleca się dołączenie od oferty aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej....”**

**Na podstawie zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej Zamawiający jest w stanie dokonać sprawdzenia, czy wszystkie dokumenty dołączane do oferty zostały podpisane przez osobę mogącą składać oświadczenia woli i uprawnioną do reprezentowania firmy.**

**Pytanie Nr 3 - Oraz**

*Zamawiający, bez jakichkolwiek roszczeń finansowych ze strony Wykonawcy z tym związanych, może odmówić przyjęcia dostawy w całości lub w części, jeżeli:*  
*2) jakikolwiek element przedmiotu zamówienia nie będzie posiadał kompletnej dokumentacji obejmującej dokumenty dopuszczające do obrotu i używania (dla których jest to wymagane) lub inne dokumenty wymagane przepisami prawa,*

O jakie dokumenty tu chodzi? SIWZ nie przewiduje żadnej dokumentacji potwierdzającej dopuszczenie do obrotu oraz takie dokumenty prawdopodobnie nie są wydawane przez żaden uprawniony organ. Nie jest więc przy tym asortymencie stwierdzenie o jakiej dokumentacji mówi wskazany fragment umowy.

**Odpowiedź: Chodzi o dokumenty o których mowa z rozdziale III ust. 7 i 8.**

**Na potwierdzenie równoważności, Wykonawca musi dołączyć do oferty dokument/ zaświadczenie / certyfikat podmiotu uprawnionego do kontroli jakości wraz z wykazem, których pozycji asortymentowych dotyczy. Za podmiot uprawniony do kontroli jakości uznaje się niezależny podmiot.**

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zamieszczana jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Podpisał:  
Z upoważnienia Dyrektora  
Z-ca Dyrektora  
ds. Eksploatacyjno -Technicznych  
Piotr Kaczmarczyk